Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 43/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA COMPOR O PROJETO

PARAÍBA HUMANA E INTELIGENTE (VAGAS REMANESCENTES)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ e a Secretaria de Estado e

Educação e da Ciência e Tecnologia – SEECT, torna público o resultado preliminar do Edital Nº

43/2021 que visa selecionar a equipe para desempenhar os cargos nos grupos de trabalho de

Mapeamento, Cine Modelo, Dados para a Tomada de Decisão, Materiais Didáticos Digitais

Interativos e Evolução Tecnológica e Experiência do usuário. Para os candidatos APROVADOS

E CLASSIFICADOS, serão enviadas instruções por e-mail posteriormente sobre o processo de

contratação e início das atividades.

RESULTADO PRELIMINAR

Grupo de
Trabalho

CANDIDATO(A) CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Mapeamento

Pedro Augusto Gomes

Medeiros

3 - Desenvolvedor

de Software Júnior
1,0 Desclassificado1

André Silva da

Fonsêca

3 - Desenvolvedor

de Software Júnior
5,2

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Lucas Henrique

Cavalcanti da Silva

3 - Desenvolvedor

de Software Júnior
2,7

Aprovado em

cadastro de

reserva

Tiago Silva da Costa
3 - Desenvolvedor

de Software Júnior
2,7

Aprovado em

cadastro de

reserva

Beatriz Saori Kyohara
3 - Desenvolvedor

de Software Júnior
4,9

Aprovado e

classificado

(2º lugar)

Grupo de
Trabalho

CANDIDATO CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Cine Modelo

Geovana Maria dos

Santos Lima

Desenvolvedor de

sistemas multimídia

Júnior

4,3

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Arthur Miranda

Tavares

Desenvolvedor de

sistemas multimídia

Júnior

4,0

Aprovado e

classificado

(2º lugar)

Wesley Paulo da Silva

Desenvolvedor de

sistemas multimídia

Júnior

3,3

Aprovado em

cadastro de

reserva

1 Não compareceu à entrevista.

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

Eduardo Alves Braz de

Medeiros

Desenvolvedor de

sistemas multimídia

Júnior

3,8
Aprovado e
classificado
(3º lugar)

Jorcyane Araújo Lima

Desenvolvedor de

sistemas multimídia

Júnior

6,8
Aprovado e
classificado
(1º lugar)

Grupo de
Trabalho

CANDIDATO CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Materiais

Didáticos

Digitais

Interativos

Giovanna Albuquerque

Farias de Medeiros

18 - Desenvolvedor

Web Júnior
0,0 Desclassificado2

Jayme Welton Bezerra

Holanda

18 - Desenvolvedor

Web Júnior
4,5

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Davi José Lucena Luiz
18 - Desenvolvedor

Web Júnior
4,3

Aprovado e

classificado

(2º lugar)

Pedro Henrique

Marinho Salvino

19 - Desenvolvedor

Web Júnior
1,5 Desclassificado3

Henrique Fabrício de

Souza Bandeira

19 - Desenvolvedor

Web Júnior
2,5

Aprovado e

classificado

(2º lugar)

João Vittor

Nascimento de Souza

19 - Desenvolvedor

Web Júnior
5,9

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Savio Silva

Vasconcelos

Analista

Pedagógico Sênior

Mestrando(a)

0,0 Desclassificado4

Grupo de
Trabalho

CANDIDATO CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Evolução

Tecnológica

e

Experiência

do usuário

Emilson de Souza

Nascimento

Estagiário

Computação

(Desenvolvedor

Acessibilidade)

4,0

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Jayanne Laysa Cruz

Morais

Estagiário

Computação

(Desenvolvedor

Acessibilidade)

2,8

Aprovado em

cadastro de

reserva

Ruanderson Gabriel

Alves da Silva Costa

de Fontes

Estagiário

Computação

(Desenvolvedor

Acessibilidade)

0,0 Desclassificado5

Abdon Bandeira André

Filho

Estagiário Mídias

(design)
2,5

Aprovado em

cadastro de

reserva

Marcus Matheus Estagiário Mídias 4,9 Aprovado em

2 Não compareceu à entrevista.
3 Perfil não é aderente ao desejado para a vaga
4 Não compareceu à entrevista.
5 Não compareceu à entrevista.

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

Dantas de Brito (design) cadastro de

reserva

Vinicius Henrique dos

Santos Gomes

Estagiário Mídias

(design)
5,3

Aprovado e

classificado

(1º lugar)

Campina Grande, 28 de setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ